



Mieszkańcy Rzepina są dumni ze swojego Generała!

Rzepinianie: Dla nas generał to po prostu **dobry sąsiad**

● Generał Jarosław Mika został dowódcą generalnym rodzajów sił zbrojnych

W biografii generała Miki przeczytamy, że od lutego 2014 roku dowodzi 11. Lubuską Dywizją Kawalerii Pancernej w Żaganiu. Wcześniej przez niecały rok był zastępcą dowódcy i szefem sztabu 12. Dywizji Zmechanizowanej w Szczecinie. W przeszłości dowodził 20. Brygadą Zmechanizowaną w Bartoszycach, a także Brygadą Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschód w Szczecinie. Na misji w Afganistanie służył jako zastępca dowódcy regionu wschodniego ds. koalicyjnych, w Iraku - jako asystent dowódcy dywizji...

Na co dzień generał jest... rzepinianinem. - Jarek to sąsiad, którego każdy by sobie mógł życzyć - mówi Mariusz Ziemiński z Rzepina, wieloletni sąsiad generała Miki. - Żyjemy w bardzo dobrej komitywie, pomagamy sobie wzajemnie, nigdy nie mieliśmy żadnego konfliktu, jak to bywa

po sąsiedzku. Obaj jesteśmy myśliwymi i jeździmy na polowania. Największą jego zaletą jest skromność i jeszcze raz skromność. Persona wielka, a nigdy nie dał tego odczuć. Jest najzwyklejszym sąsiadem, normalnym, skromnym człowiekiem.

W życiu nowego dowódcy lubuskie wątki znajdujemy na każdym kroku. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Pancernych w Poznaniu służbę zawodową pełnił na stanowiskach od dowódcy plutonu do dowódcy batalionu czołgów w Ślubicach (23. Pułk Czołgów Średnich) i w Kozuchowie (13. Pułk Zmechanizowany), w jednostkach 5. Dywizji Pancerniej w Gubinie...

- Z jednej strony to świetny żołnierz, a z drugiej wspaniały człowiek. Jest otwarty i przychylny. Pamięta o nas i zawsze służy pomocą. Przedwczoraj zadzwoniłem z gratulacjami, rozmawiał ze mną tak normalnie, przyjaźnie, jak z dobrym znajomym. Takich ludzi naprawdę się ceni. Je-



► Generał Jarosław Mika jest mieszkańcem Rzepina

steśmy bardzo dumni, że generał jest właśnie z Rzepina i bardzo mu gratulujemy - dodaje Przemysław Jarosik, dyrektor Technikum Leśnego w Rzepinie.

Dowództwu generalnemu rodzajów sił zbrojnych podlega w czasie pokoju zdecydowana większość polskich żołnierzy. To jeden z trzech najważniejszych organów - obok Sztabu Generalnego WP i Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych. W MON przygotowany jest projekt

zmian w systemie dowodzenia, zgodnie z którym najważniejszą instytucją znów ma stać się SG WP.

- Poznałem się na uroczystości Izby Celnej. Współpraca z tym człowiekiem to przyjemność. Układa się, można powiedzieć, wzorowo, na co dowodem jest ruszająca od września klasa wojskowa w rzepińskim liceum. Czasami widuję go bez munduru, jako zwykłego mieszkańca. Nikt wtedy nie odczuwa rangi jego stanowiska, bo to normalny człowiek, bez manii wyższości, sympatyczny, grzeczny... - mówi Sławomir Dudziński, burmistrz Rzepina.

- Z Jarosławem Miką podpisaliśmy porozumienie o utworzeniu klasy wojskowej w szkole. Muszę powiedzieć, że kiedy się spotkaliśmy, rozmowa przebiegała bez skrępowania. Jest tak ludzki i przyjazny, że czułam się, jakbym rozmawiała z człowiekiem, którego znałam wcześniej - podkreśla Grażyna Goj, dyrektor LO w Rzepinie.

Żołnierz 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancerniej bardzo wysoko oceniają swego dotychczasowego dowódcę.

- Generał Mika zawsze kierował się dobrem żołnierza. Teraz przed nim trudne zadanie, czyli reforma sił zbrojnych. Jestem przekonany, że doskonale sobie z nim poradzi - twierdzi zastępca szefa sztabu 11. Dywizji ds. operacyjnych, płk Piotr Zięja.

Jak zaznacza płk Zięja, „czarna dywizja” jest kuźnią dowódców. Przypominamy, że kierowali nią m.in. późniejszy dowódca wojsk lądowych, generał broni Waldemar Skrzypczak, a także generał broni Mirosław Różański, który w grudniu minionego roku złożył rezygnację właśnie ze stanowiska dowódcy generalnego rodzajów sił zbrojnych. **(DAB), (RH), (DECHA)**

Źródło: Gazeta Lubuska

Link do informacji prasowej:

http://www.gazetalubuska.pl/wiadomosci/slubice/a/rzepinianie-dla-nas-general-to-po-prostu-dobry-sasiad_11791479/